

Joakim Stierna

joakim.stierna@skd.se

PREMIUM



Inger Tolsved Söderkvist (L), föreningsrepresentanterna Matilda Espmarker, Lo Nordahl och Viktoria Nordén samt Göran Wallén (M) samlades på torsdagen för att presentera nyheten om Magleskolans förvandling. Fotograf: Joakim Stierna
Föreningarna är samlade under paraplyorganisationen Föreningarnas hus.

– Vi är jätteglad för att kunna presentera denna samlokaliseringen. Jag är stolt och glad för det arbete som föreningarna utför. Nu skapar vi en effektivitet som ger ännu högre kvalitet, säger Inger Tolsved Rosenkvist (L), ordförande i servicenämnden.

Många föreningar är trångbodda idag, framför allt Fontänhuset som finns i en villa på Kävlingsvägen.

– Vi är superglada över att kunna flytta in i Magleskolan. Våra lokaler är alldeles för små i dag. Under hösten har vi varit 72 personer per dag. De här nya lokalerna är också bättre anpassade för oss, säger Matilda Espmarker, verksamhetsledare.

Fontänhuset arbetar med personer med psykisk ohälsa. De drabbade lotsas först tillbaka till en social gemenskap och de får meningsfulla aktiviteter. Många av dessa personer har tidigare suttit isolerade i sina lägenheter. Nästa steg är att hjälpa dem tillbaka till arbetsliv eller studier och att de ska bli självförsörjande, uppger Göran Wallén, socialnämndens ordförande.

– Jag har följt Fontänhuset sedan det startade 2011. Sedan dess har utvecklingen varit enorm. Det är 300-400 personer som varje år passerar genom verksamheten, säger han.

Magleskolan har tre plan. På det översta finns redan verksamheten Unga vuxna, ett samarbete mellan kommunen och regionen. Fontänhuset ska mestadels husera på plan ett, där det byggs storkök, restaurang, musikstudio, redaktion för tidningen samt lokaler för administration och aktiviteter som gröna fingrar.

På plan två blir det lokaler mer anpassade för studieverksamhet och konferensrum. Här ska både Fontänhuset och andra föreningar kunna ha aktiviteter.

– Vi ska använda huset alla dagar och kvällar. Fontänhuset har mestadels sin verksamhet dagtid och Föreningarnas hus kvällar och helger. Vi ser därmed stora synergieffekter, säger Inger Tolsved Söderkvist.

← fredag 8 maj 2020



FÖRENINGSLIV · NYGAMMAL LOKAL



Magleskolans gamla lokaler på Magle Stora kyrkogata blir ett nytt föreningshus. Det berättade servicenämndens ordförande Inger Tolsved Rosenkvist (L), Matilda Espmarker från Lunds Fontänhus, Lo Nordahl från föreningen Happy Time, Viktoría Nordén från föreningen Freezone Sweden samt socialnämndens ordförande Göran Wallén (M) igår eftermiddag.

Föreningar flyttar in

■ **Fontänhuset och ett drygt tiotal andra föreningar som nu utnyttjar Föreningarnas hus får nya lokaler i gamla Magleskolan. Även de föreningar som nu finns i Vänskapens hus kan få plats där.**

I snart nio år har Lunds Fontänhus arbetat med rehabilitering av personer med psykisk ohälsa. Många har fått hjälp där, och medlemmarna blir bara fler.

Nu är de så många att all verksamhet inte längre ryms i den mysiga men trånga villan på Kävlingsvägen, berättar Fontänhusets klubbhuschef Matilda Espmarker.

– Bara förra året var det över tvåhundra nya personer som kom till oss.

På grund av platsbristen har Fontänhuset även haft aktiviteter i Föreningarnas

hus vid Lundagård, där ytterligare ett drygt tiotal föreningar är verksamma. Det har dock visat sig svårt för föreningarna att utöver sin egen verksamhet även driva paraplyföreningen Föreningarnas hus.

Nu får Fontänhuset, och alla föreningarna i Föreningarnas hus, möjlighet att flytta från hyrda lokaler till den gamla Magleskolan, som Lunds fattigvårdsstyrelse lät bygga 1835. Byggnaden har på senare år bland annat inhytt Komvux och individuellt anpassade gymnasieprogram.

På tredje våningen finns nu verksamhet för unga vuxna. De två lägre våningarna har renoverats för föreningarna, berättar servicenämndens ordförande Inger Tolsved Rosenkvist (L).

– Vi är jätteglada över att kunna presentera

satsningen från kommunens sida, och det här är ett bra sätt att hushålla med våra skattemedel. Vi har ett hus som vi kommer att fylla med fantastisk verksamhet dagar, kvällar och helger.

Satsningen presenteras nu, men först till årsskiftet är allt klart för inflyttning. Bland annat ska föreningarna först säga upp sina nuvarande hyreskontrakt. Även de föreningar som nu håller till i Vänskapens hus på Bredgatan skulle kunna flytta verksamheten hit, säger Inger Tolsved Rosenkvist.

– Det är ett bekymmer att Vänskapens hus är väldigt nedslitit och behöver renoveras grundligt. Ytterst är det kommunstyrelsen eller fullmäktige som beslutar vad som händer med det huset, men föreningarna som är aktiva där är mycket välkomna hit och det finns för dem, absolut.

Socialnämndens ordförande Göran Wallén (M) tittar förväntat på sin kollega: – Jaha, har du lovat det nu? Men nånans är det inte huset som är det viktiga utan verksamheten som finns där. Det är för mycket nostalgi i det här.

Man måste framför allt ta hänsyn till var verksamheten kan drivas på bästa sätt, säger Göran Wallén.

– Och det är ju därför dessa föreningar nu ska flytta hit. Det kanske är något även föreningarna i Vänskapens hus kan börja resonera kring.

TEXT: KALLE

KNIIVILÄ

kalle.kniivila@nygammallokal.se

FOTO: EMIL

LANGVAD

emil.langvad@nygammallokal.se